АДМИНИСТРАЦИЯ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025          № 56

О закреплении территорий Касимовского
муниципального округа Рязанской области
замуниципальными бюджетными
образовательными учреждениями,
реализующими образовательную программу
дошкольного образования на 2025 год

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012  № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения России от 15.05.2020   № 236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования,
руководствуясь Уставом Касимовского муниципального округа  Рязанской
области администрация Касимовского муниципального округа  Рязанской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.    Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 1» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- ул. Затонная,
- ул. Затон - дача,
- ул. Загородная.
 2. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №3» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- ул. Московская,
- ул. пос. Фабрики,
- ул. Крылова,
- ул. Набережная (дома № 1 -  № 53).
 3. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №4» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- пл. Ленина,
- переулок Ленина,
- ул. Володарского,
- ул. Западная,

- ул. К.Либкнехта,
- ул. К. Маркса,
- ул. Кокорева (от дома № 2 до дома № 37),
- ул. Ленина (от улицы Татарская),
- ул. Мещерская,
- ул. Комарова,
- пл. Пушкина,
-  ул. Терешковой,
- ул. 50 лет ВЛКСМ,
- пер. 50 лет ВЛКСМ,
- ул. Академика В.Ф. Уткина,
- ул. Илюшкина (дома №1 - №6, №8, №10, №11),
- ул. Советская (дома №19 - №97),
-  ул. Горького (дома 1-8).
 4. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №5» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области всю территорию Касимовского
муниципального округа Рязанской области.
 5.     Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №6» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- ул. Дзержинского,
- ул. К.Либкнехта,
- ул. Комсомольская,
- ул. Начальная,
- ул. Пролетарская
- ул. Рабочая,
- ул. Павлова,
- ул. Свердлова,
- 1-й Лесной переулок,
- 2-й Лесной переулок,
- 3-й Лесной переулок,
- переулок Свердлова,
- переулок Терешковой.
 6. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №10» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- 1-й переулок Воровского,
- 2-й переулок Воровского,
- переулок Губарева,
- переулок Садовый,
- пл. Победы,
- пл. Соборная,
- пл. Чижова,
- ул. Большакова (дома № 1 - № 32),
- ул. Воровского,
- ул. Губарева,

- ул. Илюшкина (дома №7, 9, 10А, дома №12 - №69),
- ул. Набережная (дома № 54 -  № 116),
- ул. Окская,
- ул. Октябрьская,
- ул. Родниковая,
- ул. Садовая,
- ул. Успенский овраг,
- ул. Федоровой,
- ул. Воеводина,
- ул. Малоокская,
- ул. Старопосадская,
- пл. Никольская,
- ул. Никольский овраг,
- ул. Рязанский спуск,
- Школьный переулок,
- ул. Советская (дома №5 - №14).
 7. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №13» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
-   ул. 50 лет СССР (дом № 14, № 24, № 25, №27, №30),
- переулок Полевой,
- ул. Горького (нечётная сторона от дома № 9),
- ул. Заовражная,
- ул. Игашова (чётная сторона),
- ул. Колхозная,
- ул. Новая Слобода,
- ул. Первомайская,
- ул. Урицкого,
- ул. Советская (дома №104 - №163).
 8. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №14» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- ул. Агафонова,
- ул. Большакова (от дома № 33 до дома № 55),
- ул. Ленина,
- ул. Нариманова,
- ул. Спортивная,
- ул. Чижова,
- ул. Кокорева (от дома №38 до дома №73)
 9. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №15» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- переулок Центральный,
- ул. Епифанова,
- ул. Балтийская,
- ул. Берёзовая,
- ул. Большая,

- ул. Варюхина,
- ул. Есенина,
- ул. Ефремова,
- ул. Заводская,
- ул. Луговая,
- ул. Малая,
- ул. Мира,
- ул. Мирная,
- ул. Нагорная,
- ул. Нижегородская,
- ул. Новая,
- ул. Окружная,
- ул. Осенняя,
- ул. Прохладная,
- ул. Рябиновая,
- ул. Северная,
- ул. 1-ая Сиверская,
- ул. 2-ая Сиверская,
- ул. 3-я  Сиверская,
- ул. 4-ая Сиверская,
- ул. Солнечная,
- ул. Сосновый Бор,
- ул. Текстильщиков,
- ул. Тенистая,
- ул. Цветочная,
- ул. Центральная,
- ул. Энергетиков,
- ул. Энтузиастов,
- ул. Космонавтов.
 10. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №16» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- 1-й Спортивный переулок,
- 2-й Спортивный переулок,
- 3-й Спортивный переулок,
- переулок Татарский,
- проезд Кооператоров,
- проезд Татарский,
- ул. 50 лет СССР (дома № 11, № 13, № 15, № 17,  дома № 19 - № 23),
- ул. Весенняя,
- ул. Гончарная,
- ул. Молодёжная,
- ул. Радужная,
- ул. Стадионная,
- ул. Строителей,
- ул. Спортивная,
- ул. Татарская (чётная сторона),

- ул. Чудесная,
- ул. Юбилейная.
 11. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №17» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- ул. Владимирская,
- ул. Восточная,
- ул. Евгения Маркина,
- ул. Индустриальная,
- ул. Лесок,
- ул. Никитина,
- ул. Рябовой,
- ул. Советская (нечетная сторона до дома № 252),
- ул. Юрия Долгорукого,
- ул. Новоселов,
- Елатомский переулок,
- ул. Благомская,
- ул. Ореховая,
- ул. Светлая,
- ул. Сиреневая
- ул. Советская (четная сторона от дома №162).
 12. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №18» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- 1-й Ямской переулок,
- проезд Стадионный,
- ул. 50 лет СССР (дома №1 - № 9, №12, №12А),
- ул. Воеводина,
- ул. Гагарина,
- ул. Гагина,
- ул. Горького (чётная сторона от дома №10),
- ул. Дружная,
- ул. Игашова (нечётная сторона),
- ул. Песочная,
- ул. Татарская (нечётная сторона),
- ул. Цветочная.
 13. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад №19» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- мкр. Приокский,
- ул. Адмирала Авинова,
- ул. Железнодорожная,
- ул. Заречная,
- ул. Маршала Жукова,
- ул. Металлургов,
- ул. Мостостроителей,
- ул. Петропавлова,

- ул. Покликушкина,
- ул. Речников,
- ул. Соколова,
- ул. Сосновая,
- ул. Цаплина,
- ул. Широкая,
- ул. Южная,
- ул. Штрякина,
- ул. Вишневая,
- ул. Золотая.
 14. Закрепить за «Начальной школой - детский сад» структурным
подразделением муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Средняя школа № 1 Касимовского муниципального округа  Рязанской
области следующие территории:
- проезд Полевой,
- ул. Полевая,
- ул. Дачная,
- ул. Антошина,
- ул. Зелёная,
- ул. Ишимбаева,
- ул. Козлова,
- ул. Лесок,
- ул. Муромская,
- ул. Новый Проезд,
- ул. Советская (нечетная сторона от дома №165).
 15. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Гусевской детский сад» Касимовского
муниципального округа Рязанской области следующие территории:
- рабочий поселок Гусь-Железный,
- село Лався,
- деревня Чаур,
- деревня Чуликса,
- поселок Красная Нива.
 16. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Погостинский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Гусевской детский сад»  Касимовского муниципального округа  Рязанской
области следующие территории:
- село Погост,
- деревня Анемнясево,
- деревня Белясево,
- деревня Бельково,
- деревня Забелино,
- деревня Левино,
- деревня Полухтино,
- деревня Черново-Шеенки,
- поселок  Полухтино.

 17. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Дмитриевский детский сад»  Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- село Дмитриево,
- село Данево,
- село Ардабьево,
- село Свищево,
- деревня Арполово,
- деревня Балобаново,
- деревня Бигзино,
- деревня Большой Мутор,
- деревня Варваровка,
- деревня Выкуши,
- деревня Выропаево,
- деревня Жуково,
- деревня Коверское,
- деревня Малый Мутор,
- деревня Марьино
- деревня Данево,
- деревня Николаевка,
- деревня Семенчуково.
 18. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Елатомский детский сад» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- рабочий поселок Елатьма.
 19. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Клетинский детский  сад»  Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- деревня Клетино.
 20. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Крутоярский детский сад» Касимовского
муниципального округа Рязанской области (МБДОУ «Крутоярский ДС»)
следующие территории:
- поселок Крутоярский,
- село Малеево,
- село Николаевское,
- село Телебукино,
- село Токарево,
- село Лом,
- деревня  Басово,
- деревня  Бреево,
- деревня  Бучнево,
- деревня  Захарово,
- деревня  Морозово,
- деревня  Новляны,
- деревня  Пальчинки,
- деревня  Сидорово,

- деревня  Сорокино,
- деревня  Фроловское,
- деревня  Чернышово,
- деревня  Шепелево,
- деревня  Шульгино.
 21. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Селизовский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Крутоярский детский сад»  Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- село Бабино-Булыгино,
- деревня  Бочкари,
- деревня  Макеенки,
- деревня  Селизово,
- поселок ст. Касимов.
 22. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Лашманский детский сад» Касимовского
муниципального округа Рязанской области следующие территории:
- поселок Лашма.
 23. Закрепить за муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Акишинский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Лашманский детский сад» Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- поселок Лашма.
 24. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Новодеревенский  детский сад»
Касимовского муниципального округа  Рязанской области следующие
территории:
- село Большой  Кусмор,
- село Ермолово,
- село Сабурово,
- село Щербатовка,
- деревня Курмыш,
- деревня Лазарево,
- деревня Монцево,
- деревня Нарышкино,
- деревня Новая Деревня,
- поселок Сосновка.
 25. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Крюковский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Новодеревенский  детский сад» Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- село Которово,
- деревня Крюково,
- деревня Ларино,

- деревня Полутино.
 26. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Ахматовский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Новодеревенский детский сад» Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- село  Карамышево,
- село  Селищи,
- деревня Ахматово,
- деревня Беркеево,
- деревня Кучуково,
- деревня Мунтово,
- деревня Поляны,
- деревня Поповка,
- деревня Поповские Выселки,
- деревня Темгенево,
- деревня Уланова Гора,
- деревня Халымово,
- деревня Четаево,
- деревня Шегашаново.
 27. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением  «Сынтульский детский сад»  Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- деревня Акапово,
- деревня Аниково,
- деревня Баженово,
- деревня Макковеево,
- деревня Перхурово,
- деревня Клоково,
- деревня Лощинино,
- деревня Залесное.
 28. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Алешинский детский сад» филиал
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Сынтульский детский сад» Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- село Даньково,
- деревня Алешино,
- деревня Антоново,
- деревня Булгаково,
- деревня Вырково,
- деревня Гаврино,
- деревня Земское,
- деревня Кауровка,
- деревня Кондраково,
- деревня Коростино,
- деревня Мимишкино,

- деревня Пахомово,
- деревня Савино,
- деревня Телеши,
- деревня Царицыно,
- деревня Ярыгино,
- поселок Озерный.
 29. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Подлипкинский  детский сад» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- село Подлипки.
 30. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Торбаевский детский сад» Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- село Болотцы,
- село Торбаево,
- деревня Барамыково,
- деревня Кульчуково,
- деревня Мотказино,
- деревня Рылово,
- деревня Федоровка,
- деревня Чернецы.
 31. Закрепить за муниципальным  бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Любовниковская начальная
общеобразовательная школа-детский сад» филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Елатомская средняя
школа» Касимовского муниципального округа  Рязанской области
следующие территории:
- село Любовниково,
- деревня Высоково,
- деревня Полянки.

32. Закрепить за муниципальным  бюджетным общеобразовательным
учреждением учреждение «Гиблицкая средняя школа»  Касимовского
муниципального округа  Рязанской области следующие территории:
- село Гиблицы,
- деревня Барсуково,
- деревня Озерки,
- деревня Петрушово,
- деревня Степаново.
 33. Закрепить за муниципальным  бюджетным образовательным
учреждением «Ибердусская основная школа» филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гиблицкая средняя школа»
Касимовского муниципального округа Рязанской области следующие
территории:
- село Ибердус,
- деревня Дуброво,
- деревня Новики,
- деревня Тимохино,

- деревня Чаруши.
34. Закрепить за муниципальным бюджетным образовательным

учреждением  «Китовская основная общеобразовательная школа» филиал
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гиблицкая средняя школа»  Касимовского муниципального округа
Рязанской области следующие территории:
- село  Китово,
- село  Лубяники,
- село  Чарус,
-деревня Дворики,
-деревня Кочемары,
-деревня Китово,
-деревня Ламша,
-деревня Урядино,
- поселок Ленино.
 35. Закрепить за муниципальным  бюджетным образовательным
учреждением «Кольдюковская начальная общеобразовательная школа-
детский сад» филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Торбаевская средняя школа» Касимовского муниципального
округа  Рязанской области следующие территории:
- село Кольдюки,
- деревня Марсево,
- деревня Шемордино.
 36. Закрепить за муниципальным  бюджетным  образовательным
учреждением «Ташенская начальная общеобразовательная школа-детский
сад» филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Шостьенская средняя школа»  Касимовского муниципального
округа  Рязанской области следующие территории:
- село Балушевы Починки,
- село Бетино,
- село Перво,
- село Толстиково,
- село Шостье,
- деревня Ананьино,
- деревня Анатольевка,
- деревня Ашуково,
- деревня Баишево,
- деревня Бреево,
- деревня Василево,
- деревня Волково,
- деревня Волчкарь,
- деревня Гарь,
- деревня Давыдово,
- деревня Дронино,
- деревня Ерденево,
- деревня Жданово,
- деревня Захарово,

	№ 56 от 13.01.2025 О закреплении территорий
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ё